

Sobota, 14.12.2019

Mk 10, 17-22, Pewien człowiek

Nie zapomnij...

@ modlitwę należy wcześniej **przygotować!**

@ należy przeznaczyć na nią **30-60 min.**

@ **po** modlitwie należy dokonać **refleksji** 5-10 min.

[według klucza: **treść / metoda / OWOC** tego spotkania z Panem]

KROKI MODLITWY MEDITACJI IGNACJAŃSKIEJ...

Modlitwa przygotowawcza:

Aby wszystkie moje zamiary, myśli, pragnienia, decyzje i czyny...

Obraz do modlitwy:

Pewien szczerze poszukujący człowiek przychodzi do Jezusa w postawie pokory i z wielką wewnętrzną tęsknotą, ale równocześnie ewidentnie brak mu...

Modlitwa o owoc:

Powiedz Bogu o tym czego pragniesz... czego Ci brak, za czym tęsknisz? Poproś o głęboki wgląd w siebie. Poproś, abyś mógł Przyjaciela Twojego życia, poznać, aby Go pokochać i aby Go pełniej naśladować – zwłaszcza w miłości.

Zanurz się w Jego obecność...

1. *Pewien człowiek.*

Wśród wielu osób przychodzących i szukających pomocy u Jezusa był także on – pewien człowiek (a może po prostu Ty?). Stawiał sobie głęboko nurtujące pytanie, które zadaje sobie niejedyn z nas: co mogę robić/zrobić/czynić, aby osiągnąć życie? W spotkaniu i relacji z Jezusem pragnie usłyszeć konkret, jasną i rzetelną informację, wskazówkę, odpowiedź – która ukierunkuje go na życie szczęśliwe, pełne, syjące.

2. *Znasz przykazania?*

Niby oczywistość, a jednak... Jezus zaczyna od Bożych wskazówek na temat kochania drugiej osoby, drugiego człowieka. Pyta o wszystkie te przykazania, które dotyczą miłości tych, których mamy na co dzień wokół siebie. To ewidentnie dobry, szanujący Boga i innych Ludzi człowiek, wszystkim tym stara się żyć... ale czegoś wciąż brakuje.

3. *Wtedy Jezus spojrział na niego z miłością i rzekł mu: «Jednego ci brakuje».*

Jak to dobrze, że Jezus ma zawsze tyle miłości do zaoferowania, nawet już w samym swoim spojrzeniu, wejrzeniu na człowieka. U mnie i u ciebie, ludzi którzy mają i posiadają wiele dobrych rzeczy (umiejętności, zdolności, relacji, osób, stref komfortu), zazwyczaj jednego brak – tzn. wolności. Dlatego ta konkretna rada duchowa Jezusa – **uwolnij serce – Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb (...). Lecz on spochmurniał na te słowa i odszedł zasmucony**, gdyż serce jego było związane wieloma „posiadłościami”. Może w Twoim życiu nie trzeba nic robić, tylko się znowu uwolnić. Pozwól!

Rozmowa końcowa:

Porozmawiaj z Jezusem szczerze o brakach dotyczących Twojej wewnętrznej wolności, które doświadczasz na ten moment. A na koniec zwróć się bezpośrednio do Ojca słowami **Ojczy Nasz...**

Kiedy następna medytacja?

II etap – Daj się odszukać...